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384. 

Врз  основа  на  член 11 точка 8 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата,  
одржана на 10 февруари 2026 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА ИН-
ВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА НА ЈАВНОТО ПРЕТ-
ПРИЈАТИЕ „СТРЕЖЕВО“ БИТОЛА ЗА 2026 ГОДИНА  

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Годишната ин-
вестициона програма на Јавното претпријатие „Стре-
жево“Битола за 2026 година, под бр. 05-680/1 од 
29.12.2025 година, усвоена од Управниот одбор на ова 
јавно претпријатие, на седницата, одржана на 
30.12.2025 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 

 заменик на претседателот
Бр. 50-1220/7 на Владата на Република

10 февруари 2026 година Северна Македонија,
Скопје Љупчо Димовски, с.р.

__________ 

385. 
Врз основа на член 15 став (3) од Законот за Фондот 

за осигурување на депозити („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 63/00, 29/02, 43/02, 49/03, 
81/08, 158/10, 43/14, 15/15, 153/15, 27/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 173/22), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 10 февруари 2026 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ФОНДОТ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ДЕПОЗИТИ 

ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се потврдува Финансискиот план на 

Фондот за осигурување на депозити за 2026 година бр. 
02-724/1 од 11.12.2025 година, усвоен од Управниот од-
бор на Фондот за осигурување на депозити, на седни-
цата, одржана на 11.12.2025 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 

 заменик на претседателот
Бр. 57-1258/5 на Владата на Република

10 февруари 2026 година Северна Македонија,
Скопје Љупчо Димовски, с.р.

386. 
Врз основа на член 26-a став (3) од Законот за елек-

тронските комуникации („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 39/14, 188/14, 44/15, 193/15, 11/18, 
21/18 и 135/25 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/19, 153/19, 92/21, 222/24 и 59/25), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 10 февруари 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА НАЦИОНАЛНИОТ ЦЕНТАР ЗА 
ОДГОВОР НА КОМПЈУТЕРСКИ ИНЦИДЕНТИ ЗА  

2026 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се усвојува Годишната програма за 

работа на Националниот центар за одговор на компју-
терски инциденти за 2026 година, донесенa од директо-
рот на Агенцијата за електронски комуникации во сора-
ботка со министерот за дигитална трансформација, 
бр.1802-2441/1 од 4.12.2025 година.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

Бр. 57-1398/7 на Владата на Република
10 февруари 2026 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

387. 
Врз основа на член 35 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.253/25), член 7 ставови (3) и (4) од Законот за 
земјоделство и рурален развој („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 
69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 
53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18 и 27/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.152/19, 
244/19, 275/19, 110/21, 123/22, 65/23 и 218/24), член 79 
став (2) од Законот за тутун, производи од тутун и срод-
ни производи (*) („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.98/19, 27/20, 56/21 и 154/25), член 
14 од Законот за виното (*) („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.74/24 и 208/24) и член 59 
од Законот за зоотехника (*) („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.87/23), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 фев-
руари 2026 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО  
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Средствата за финансиска поддршка во земјодел-
ството за 2026 година во вкупен износ од 
6.061.345.000,00 денари, обезбедени согласно Буџетот 
на Република Северна Македонија за 2026 година 
(,,Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.253/25) раздел 14004, Програма 2, Потпрограма 20, 
Ставка 464-Разни трансфери ќе се користат според след-
ните мерки: 
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Број 
на 

мерка 

Име на мерка 
 

Вкупен износ на 
мерката во 

денари
1. Мерки за основна под-

дршка на доходот на 
земјоделските стопан-
ства  770.000.000,00

2. Мерки за дополнител-
на поддршка на дохо-
дот на земјоделските 
стопанства 100.000.000,00

3. Мерки за директни 
плаќања по единица 
производ (по килог-
рам, по литар, по грло, 
по пиле, по бројлер, по 
несилка, по растение) 
во растителното и сто-
чарското производство 2.000.000.000,00

4. Мерки за поддршка на 
влезни елементи во 
производството, како и 
нивни производи 5.000.000,00

5. Мерка за поддршка за 
складирање на пче-
ница, јачмен и ориз од 
домашно производство 
од род 2026 година  1.000.000,00

6. Мерка за директни 
плаќања за мали земјо-
делски стопанства 1.000.000,00

7. Помош во премии и 
осигурување 1.000.000,00

8. Помош во сточарскиот 
сектор 15.000.000,00

9. Помош за заштита на 
земјоделското зем-
јиште 1.000.000,00

10. Помош за поддршка на 
трошоци за набавка на 
горива за земјоделска 
механизација за земјо-
делски стопанства 520.000.000,00

11. Материјални трошоци 
за спроведување на 
оваа програма 22.000.000,00

12. Заостанати обврски по 
мерки од Програмите за 
финансиска поддршка 
во земјоделството од 
2020, 2021, 2022, 2023, 
2024 и 2025 година  

2.625.345.000,00 

 Вкупно 6.061.345.000,00
 

II 
Средствата од дел I мерка 1 од оваа програма наме-

нети за основна поддршка на доходот на земјоделските 
стопанства во износ од 770.000.000,00 денари ќе се ко-
ристат според следните подмерки: 

 
Број 
на 

подмерка 

 
Име на подмерката 

1.1. Директни плаќања по обработливa зем-
јоделска површина за поледелски кул-
тури 

1.2. Директни плаќања по обработлива пов-
ршина за лозови и овошни насади 

1.3. Директни плаќања по обработливa пов-
ршина за градинарски култури на отво-
рено и во пластеници 

1.4. Директни плаќања по обработлива пов-
ршина за градинарски култури во кон-
тролирани услови  

1.5. Директни плаќања за површини наме-
нети за зелено ѓубрење или угар во пло-
доред

1.6. Директни плаќања за одржување на ли-
вади

1.7. Директни плаќања за обележани жен-
ски грла говеда на возраст од 18 до 180 
месеци

1.8. Директни плаќања за обележани жен-
ски грла говеда на возраст од 6 до 18 
месеци

1.9. Директни плаќања за обележани грла 
овци постари од 12 месеци 

1.10. Директни плаќања за обележани грла 
кози постари од 12 месеци 

1.11. Директни плаќања за женски приплод-
ни грла свињи  маторици 

1.12. Директни плаќања за регистрирано 
презимено пчелно семејство 

 
III 

Средствата од дел I мерка 2 од оваа програма наме-
нети за дополнителна поддршка на доходот на земјодел-
ските стопанства во износ од 100.000.000,00 денари ќе 
се користат според следните подмерки: 

 
Број
на 

подмерка

 
Име на подмерката 

2.1. Дополнителни директни плаќања за зем-
јоделска дејност во подрачја со ограни-
чени можности (ПОМ) 

2.2. Дополнителни директни плаќања за од-
делни категории носители на земјодел-
ско стопанство 

2.3. Дополнителни директни плаќања за зго-
лемен пријавен број на грла во основно 
стадо (говеда, овци и кози) во однос на 
бројот за кој е одобрена финансиска под-
дршка од претходната календарска  го-
дина за подмерките 2.1., 2.6. и 2.7. од 
Програмата за финансиска поддршка во 
земјоделството за 2025 година 

2.4. Дополнителни директни плаќања од 
подмерка 1.12. од оваа програма за пчел-
ни семејства вклучени во селекција за 
производство на пчелни матици

2.5. Дополнителни директни плаќања од 
подмерка 1.12. од оваа програма за лабо-
раториска анализа на физички и хемиски 
својства на мед 

 
IV 

Средствата од дел I мерка 3 од оваа програма наме-
нети за директни плаќања по единица производ (по ки-
лограм, по литар, по грло, по пиле, по бројлер, по не-
силка, по растение) во растителното и сточарското про-
изводство во износ од 2.000.000.000,00 денари ќе се ко-
ристат според следните подмерки: 

 
Број
на 

подмерка

 
Име на подмерката 

3.1. Директни плаќања за договорен и про-
даден ориентален ароматичен необра-
ботен тутун од реколта 2025 година

3.2. Директни плаќања за овошје и зелен-
чук предадени во преработувачки капа-
цитети 
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3.3. Директни плаќања за производство на 
семенски материјал за пченица, јачмен, 
ориз, тритикале и добиточен грашок

3.4. Директни плаќања за производство на 
семенски материјал за тутун 

3.5. Директни плаќања за произведено и 
предадено кравјо, овчо и козјо млеко

3.6. Директни плаќања за одгледани и прe-
дадени или заклани грла говеда во ре-
гистриран кланичен капацитет

3.7. Директни плаќања за прeдадени или 
заклани гоеници во регистрирани кла-
нични капацитети 

3.8. Директни плаќања за одгледани и прe-
дадени или заклани бројлери во регис-
триран кланичен капацитет 

3.9. Директни плаќања за амортизирани не-
силки предадени или заклани во регис-
триран кланичен капацитет 

3.10. Директни плаќања за произведени и 
продадени еднодневни бројлерски пи-
лиња и еднодневни женски пилиња од 
јајценосни хибриди  

3.11. Директни плаќања за произведен сер-
тифициран посадочен материјал за гра-
динарски култури од видот домат во 
2024 година

 
V 

Средствата од дел I мерка 4 од оваа програма наме-
нети за поддршка на влезни елементи во производ-
ството, како и нивни производи во износ од 5.000.000,00 
денари ќе се користат според следните подмерки: 

 
Број 
на 

подмерка 

 
Име на подмерката 

4.1. Директни плаќања за набавка на лозов 
и овошен саден материјал 

4.2. Директни плаќања за набавка на поса-
дочен материјал за пипер, домат и крас-
тавица 

4.3. Директни плаќања за вештачко осеме-
нување на женско говедо и добиено 
теле 

 
VI 

Средствата од дел I мерка 5 од оваа програма во из-
нос од 1.000.000,00 денари се наменети за поддршка за 
складирање на пченица, јачмен и ориз од домашно про-
изводство од род 2026 година.  

Корисници на средствата од дел I мерка 5 од оваа 
програма се земјоделски стопанства евидентирани во 
Единствениот регистар на земјоделски стопанства кои 
имаат пријавена површина со пченица и јачмен соглас-
но подмерката 1.1. од оваа програма.  

Корисници на средствата од дел I мерка 5 од оваа 
програма се и земјоделски стопанства евидентирани во 
Единствениот регистар на земјоделски стопанства кои 
имаат пријавена површина со ориз согласно подмерката 
1.1. од оваа програма и го имаат предадено оризот во 
период од 15 септември до 25 декември 2026 година, со 
исклучок на земјоделските стопанства кои складираат 
за сопствени потреби.  

За пченицата и јачменот од домашно производство 
од род 2026 година корисниците од ставот 2 на овој дел 
треба да ги имаат предадено пченицата и јачменот на 
складиштење кај складиштарите во период од 15 јуни до 
15 септември 2026 година, со исклучок на земјоделски-
те стопанства кои складираат за сопствени потреби. 

 

VII 
Средствата од дел I мерка 6 од оваа програма во из-

нос од 1.000.000,00 денари се наменети за директни пла-
ќања за мали земјоделски стопанства дефинирани спо-
ред одобрена висина на поддршка за директни плаќања 
за основна поддршка на доходот на земјоделските сто-
панства, која не надминува 30.000 денари. 

Корисници на директните плаќања од дел I мерка 6 
од оваа програма се земјоделски стопанства кои се ко-
рисници на основна поддршка на доходот на земјодел-
ските стопанства од дел I мерка 1 од оваа програма  и за 
кои висината на одобрените директни плаќања не над-
минува 30.000 денари.  

Висината на поддршката од ставот 1 на овој дел из-
несува дополнителни 10% од утврдената висина според 
мерка 1 од оваа програма.  

 
VIII 

Средствата од дел I мерка 7 од оваа програма во износ 
од 1.000.000,00 денари за помош во премии и осигурува-
ње ќе се користат согласно член 98 од Законот за земјо-
делство и рурален развој со максимален износ на под-
дршка од 150.000,00 денари по земјоделско стопанство.  

Помошта од ставот 1 на овој дел се доделува за пре-
мии и осигурување склучени од 1 август 2025 година до 
31 јули 2026 година. 

 
IX 

Средствата од дел I мерка 8 од оваа програма во из-
нос од 15.000.000,00 денари за помош во сточарскиот 
сектор се наменети за покривање на административни 
трошоци за воспоставување и одржување на матично 
книговодство и трошоци за испитувања извршени за ут-
врдување на генетскиот квалитет или приносот во сто-
чарството, согласно член 103 став (2) алинеи 1 и 2 од 
Законот за земјоделство и рурален развој.  

Корисници на помошта за покривање на администра-
тивни трошоци за воспоставување и одржување на матич-
но книговодство согласно член 103 став (2) алинеја 1 од 
Законот за земјоделство и рурален развој се признати орга-
низации на одгледувачи и признати организации на одгле-
дувачи на хибридни свињи впишани во Регистарот на 
признати организации на одгледувачи и признати органи-
зации на одгледувачи на хибридни свињи кој го води Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство, согласно Законот за зоотехника (*).  

Висината на помошта од став 2 на овој дел изнесува 
80,00 денари, без данок на додадена вредност за впиша-
но грло животно во матична книга или впишано грло во 
Регистар за приплод на хибридни свињи.  

Корисници на помошта во сточарството наменети за 
испитувања извршени за утврдување на генетскиот ква-
литет или приносот во сточарството, согласно член 103 
став (2) алинеја 2 од Законот за земјоделство и рурален 
развој се трети лица впишани во Регистарот на трети ли-
ца кој го води Министерството за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство согласно Законот за зоотехника 
(*) и кои имаат склучено договор со призната организа-
ција на одгледувачи или призната организација на од-
гледувачи на хибридни свињи за спроведување на ак-
тивности за испитувања на продуктивноста или на ге-
нетската вредност на животните или хибридните свињи 
предвидени во одобрените одгледувачки програми.  

Висината на помошта од став 4 на овој дел изнесува: 
за грло животно од видот говеда впишани во матична 
книга изнесува - 4.000,00 денари, без данок на додадена 
вредност, за грло животно од видовите овци и кози впи-
шани во матична книга изнесува - 1.400,00 денари, без 
данок на додадена вредност, за грло животно од видот 
свињи/хибридни свињи впишани во матична книга или 
Регистар за приплод за хибридни свињи изнесува - 
1.000,00 денари, без данок на додадена вредност. 
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За реализација на дел I мерка 8 од оваа програма 
Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството 
и руралниот развој објавува отворени јавни повици за 
поднесување на барања за исплата на финансиска под-
дршка до 30 септември 2026 година. 

 
X 

Средствата од дел I мерка 9 од оваа програма во из-
нос од 1.000.000,00 денари ќе се користат за анализа на 
физичките и хемиските својства на почвата на земјодел-
ски стопанства кои имаат извршени агрохемиски или 
педолошки анализи во 2026 година и тоа 80% од трошо-
ците за анализа без данок на додадена вредност, но не 
повеќе од 12.000,00 денари по земјоделско стопанство. 

 
XI 

Средствата од дел I мерка 10 од оваа програма во из-
нос од 520.000.000,00 денари ќе се користат согласно 
член 98-в од Законот за земјоделство и рурален развој за 
помош за поддршка на трошоците за набавка на гориво 
за земјоделска механизација за земјоделски стопанства. 

Помошта од ставот 1 на овој дел е во висина од 100% 
од трошоците на земјоделските стопанства за набавка на 
дизел гориво за земјоделска механизација, но не повеќе 
од 100.000,00 денари по земјоделско стопанство. 

 
XII 

Дел од средствата од дел I мерка 11 од оваа програма 
во износ од 20.000.000,00 денари ќе се користат од стра-
на на Агенцијата за финансиска поддршка во земјодел-
ството и руралниот развој за покривање на материјални 
трошоци за спроведување на оваа програма и тоа за: ус-
луги за печатење на обрасци и информативни материја-
ли и огласи потребни за спроведување на оваа програма, 
услуги за печатење и достава на известувања до барате-
лите, набавка и услуги за печатење на промотивен и реп-
резентативен материјал, услуги за уништување на доку-
ментиран материјал, услуги за проверка на трансакцис-
ки сметки на корисниците на оваа програма, набавка на 
гориво и патни трошоци за вршење на контролите на те-
рен, како и трошоци поврзани со одржување на вози-
лата, услуги за изработка, прилагодување и одржување 
на софтверски решенија за спроведување на оваа прог-
рама, услуги од надворешни експерти вклучително и ре-
визија на оваа програма, услуги за обезбедување на са-
телитски снимки наменети за контролите на терен, на-
бавка на информатичка и техничка опрема наменета за 
спроведување на оваа програма, вклучително и опрема 
потребна за спроведување на контролите на терен. 

Дел од средствата од дел I мерка 11 од оваа програма 
во износ од 2.000.000,00 денари ќе се користат од страна 
на Министерството за земјоделство, шумарство и водос-
топанство за набавка на информатичка и техничка опре-
ма наменета за спроведување на оваа програма. 

 
XIII 

Средствата од дел I мерка 12 од оваа програма во из-
нос од 2.625.345.000,00 денари ќе се користат за исплата 
на финансиски средства за заостанати обврски по мерки 
од Програмите за финансиска поддршка во земјодел-
ството од 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 и 2025 година. 

 
XIV 

Корисници на директни плаќања од дел I мерки 1, 2, 3, 
4, 5, 7 и 9 од оваа програма се земјоделски стопанства кои 
ги имаат подмирено сите финансиски обврски согласно 
член 14-а од Законот за земјоделство и рурален развој. 

 
XV 

Крајниот рок за поднесување на барања за директни 
плаќања за мерките 1, 2, 3 и 4 од оваа програма е утврден 
во член 4 од Уредбата за поблиските критериуми за ди-

ректните плаќања, корисниците на средствата, макси-
малните износи и начинот на директните плаќања за 
2026 година. 

Крајниот рок за поднесување на барања за мерката 5 
од оваа програма за пченица и јачмен е 30 септември 
2026 година,  а за ориз 25 декември 2026 година. 

Крајниот рок за поднесување на барања за мерката 7 
од оваа програма е 31 август 2026 година. 

Крајниот рок за поднесување на барања за мерката 8 
од оваа програма е 31 октомври 2026 година. 

Крајниот рок за поднесување на барања за мерката 9 
од оваа програма е 14 јули 2026 година. 

                                                                           
XVI 

Директните плаќања и дополнителните директни 
плаќања од оваа програма ќе се исплаќаат најдоцна до 
30 јуни 2027 година. 

    
XVII 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавува-
њето во ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

Бр. 57-763/9 на Владата на Република
10 февруари 2026 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

388. 
Врз основа на член 35 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.253/25), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 февруари 2026 го-
дина, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ИНТЕРВЕНТЕН ФОНД 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

(1) Со оваа програма ќе се реализираат интервентни 
мерки за финансиска поддршка во земјоделството за уб-
лажување на последиците од нарушувањата на пазарот 
предизвикани од зголемувањето на производствените 
трошоци за производство на земјоделските култури и 
ниските откупни цени, преку Интервентниот фонд за 
земјоделство.  

(2) Средствата за реализација на оваа програма во 
износ од 250.000.000,00 денари обезбедени согласно Бу-
џетот на Република Северна Македонија за 2026 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.253/25), Раздел 14004 – Агенција за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој (во ната-
мошниот текст: Агенцијата), Потпрограма 21 – Интер-
вентен фонд за земјоделство, ставка 464 – Разни тран-
сфери ќе се користат за следните интервентни мерки:  

 
Број 
на 

мерка

Име на мерка  Вкупен износ на 
мерката во денари 

1. Финансиска подршка 
во земјоделството  

140.000.000,00

2. Неизмирени обврски 
по подмерки од 
Програмата за 
спроведување на 
интервентен фонд за 
земјоделството од 
2022, 2023, 2024 и 
2025 година 

110.000.000,00

Вкупно 250.000.000,00




